. Página 1 de 2

CâMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITIARA - BA / LEGISLATURA 2025 à 2028 / CNPJ
63.098.347/0001-39
Rua das Algarobas, sn - Centro, Ibitiara - BA, Cep: 46700-000 , Tel: (77) 36472-036
E-mail: camaradeibitiara@hotmail.com | Site Oficial: https://www.camaraibitiara.ba.gov.br/

Câmara Municipal de Vereadores de Ibitiara - BA

Indicação Nº 7/2025

 Dispõe sobre solicitação de pavimentação
asfáltica na Complementação da Rua do
Alecrim - Fundo da Creche

   O vereador que subscreve Sivaldo José Amorim de Macedo, nos termos regimentais vem
indicar ao chefe do poder Executivo, para que seja feita de pavimentação asfáltica na
Complementação da Rua do Alecrim - Fundo da Creche.

Justificativa:

   A pavimentação da Rua do Alecrim é de suma importância para garantir a segurança, a
qualidade de vida dos moradores e o acesso mais adequado. O asfaltamento proporcionará não
apenas maior conforto e segurança, mas também facilitará o transporte, além de reduzir
problemas de poeira, alagamentos e lama.

    Devido ser uma Rua ser muito movimenta pelos veículos os moradores que enfrentam
dificuldades devido à atual condição da via, especialmente em períodos de chuvas.

Atenciosamente,

     Certo da   Compreensão e da atenção para com a presente solicitação, aguardamos uma
resposta positiva para a execução dessa obra essencial.

. Página 2 de 2

CâMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITIARA - BA / LEGISLATURA 2025 à 2028 / CNPJ
63.098.347/0001-39
Rua das Algarobas, sn - Centro, Ibitiara - BA, Cep: 46700-000 , Tel: (77) 36472-036
E-mail: camaradeibitiara@hotmail.com | Site Oficial: https://www.camaraibitiara.ba.gov.br/

                  Plenário Dr. José Edmundo P. Santos, 10 de Fevereiro de 2025

Sala das sessões, 10 de Fevereiro de 2025.

Sivaldo José Amorim de Macêdo
PRESIDENTE